
UCHWAŁA NR XLII/283/22 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022-2029. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/243/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022-2029 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dolsk na lata 2022-2029 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dolsk, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienianej uchwały – 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

mgr Romuald Nawrot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/283/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 27 kwietnia
2021 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 23 188 117,38 23 153 817,38 3 740 658,00 200 000,00 7 875 387,00 5 729 339,38 5 608 433,00 3 025 257,00 34 300,00 34 300,00 0,00

2023 25 480 923,00 22 630 923,00 3 879 062,00 207 400,00 8 206 373,00 4 600 439,00 5 737 649,00 3 116 015,00 2 850 000,00 0,00 2 850 000,00

2024 23 377 104,00 23 377 104,00 4 014 829,00 214 659,00 8 493 596,00 4 761 454,00 5 892 566,00 3 200 147,00 0,00 0,00 0,00

2025 24 136 377,00 24 136 377,00 4 155 348,00 222 172,00 8 790 872,00 4 928 105,00 6 039 880,00 3 280 151,00 0,00 0,00 0,00

2026 24 920 752,00 24 920 752,00 4 300 785,00 229 948,00 9 098 553,00 5 100 589,00 6 190 877,00 3 362 155,00 0,00 0,00 0,00

2027 25 712 340,00 25 712 340,00 4 447 012,00 237 766,00 9 407 904,00 5 274 009,00 6 345 649,00 3 446 209,00 0,00 0,00 0,00

2028 26 510 081,00 26 510 081,00 4 593 763,00 245 612,00 9 718 365,00 5 448 051,00 6 504 290,00 3 532 364,00 0,00 0,00 0,00

2029 27 292 868,00 27 292 868,00 4 736 170,00 253 226,00 10 019 634,00 5 616 941,00 6 666 897,00 3 620 673,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 24 587 828,46 22 800 139,64 10 674 525,55 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 1 787 688,82 1 787 688,820,00 69 000,00

2023 24 780 923,00 21 520 596,00 10 753 728,00 0,00 0,00 189 900,00 0,00 0,00 3 260 327,00 3 260 327,000,00 0,00

2024 22 477 104,00 22 122 441,00 11 098 845,00 0,00 0,00 161 050,00 0,00 0,00 354 663,00 354 663,000,00 0,00

2025 23 136 377,00 22 722 172,00 11 456 047,00 0,00 0,00 132 015,00 0,00 0,00 414 205,00 414 205,000,00 0,00

2026 23 907 752,00 23 309 836,00 11 792 428,00 0,00 0,00 104 945,00 0,00 0,00 597 916,00 597 916,000,00 0,00

2027 24 612 340,00 23 905 336,00 12 138 686,00 0,00 0,00 68 875,00 0,00 0,00 707 004,00 707 004,000,00 0,00

2028 25 410 081,00 24 516 830,00 12 495 111,00 0,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 893 251,00 893 251,000,00 0,00

2029 26 792 868,00 25 150 664,00 12 853 190,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 1 642 204,00 1 642 204,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -1 399 711,08 0,00 2 199 711,08 0,00 0,00 587 630,00 587 630,00 1 362 081,08 812 081,08

2023 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 013 000,00 1 013 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 250 000,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 000,00 1 013 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 313 000,00 0,00 353 677,74 2 303 388,820,00

2023 x x x x 0,00 5 613 000,00 0,00 1 110 327,00 1 110 327,000,00

2024 x x x x 0,00 4 713 000,00 0,00 1 254 663,00 1 254 663,000,00

2025 x x x x 0,00 3 713 000,00 0,00 1 414 205,00 1 414 205,000,00

2026 x x x x 0,00 2 700 000,00 0,00 1 610 916,00 1 610 916,000,00

2027 x x x x 0,00 1 600 000,00 0,00 1 807 004,00 1 807 004,000,00

2028 x x x x 0,00 500 000,00 0,00 1 993 251,00 1 993 251,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 142 204,00 2 142 204,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 5,74% 3,18% 13,24% 14,89% TAK TAK3,37%

2023 4,94% 7,21% 12,33% 13,99% TAK TAK7,21%

2024 5,70% 7,60% 11,26% 12,92% TAK TAK7,60%

2025 5,89% 8,05% 10,24% 11,89% TAK TAKx

2026 5,64% 8,66% 8,80% 10,39% TAK TAKx

2027 5,72% 9,18% 8,24% 9,84% TAK TAKx

2028 5,37% 9,61% 6,87% 8,46% TAK TAKx

2029 2,34% 9,92% 7,64% 7,64% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 0,00 0,00 0,00 616 587,03 141 587,03 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 300 000,00 0,00 0,00 3 210 717,03 2 917,03 3 207 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 300 000,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 300 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 800 000,00 1 549,80 0,00 1 549,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 013 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/283/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 27
kwietnia 2022 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 9 115 217,09 616 587,03 3 210 717,03 320 000,00 350 000,00 4 356 504,06

1.a - wydatki bieżące 282 891,09 141 587,03 2 917,03 0,00 0,00 73 704,06

1.b - wydatki majątkowe 8 832 326,00 475 000,00 3 207 800,00 320 000,00 350 000,00 4 282 800,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

5 349 026,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 900 000,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 5 349 026,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 900 000,00

1.1.2.1
Budowa kanalizacji sanitarnej w Dolsku, rozbudowa oczyszczalni
ścieków - Poprawa warunków życia mieszkańców miejscowości Dolsk

Urząd Miasta i Gminy
Dolsk

2002 2025 5 349 026,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 900 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 766 191,09 616 587,03 2 910 717,03 20 000,00 50 000,00 3 456 504,06

1.3.1 - wydatki bieżące 282 891,09 141 587,03 2 917,03 0,00 0,00 73 704,06

1.3.1.1
System Informacji Prawnej Legalis Administracja OnLine - dostęp do
kompleksowej bazy aktów prawnych

Urząd Miasta i Gminy
Dolsk

2021 2023 8 751,09 2 917,03 2 917,03 0,00 0,00 5 834,06

1.3.1.2
Wykonanie kart gminnej ewidencji zabytków nieruchomych dla Gminy
Dolsk - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy
Dolsk

2021 2022 40 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Usługi transportowe w zakresie dowożenia dzieci niepełnosprawnych
do Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w roku szkolnym 2021/2022 -
Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży

Urząd Miasta i Gminy
Dolsk

2021 2022 48 300,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Udzielenie dotacji celowej dla Gminy Śrem na współfinansowanie
realizacji zadania organizacji przewozów pasażerskich - Zapewnienie
dostępu do komunikacji zbiorowej dla mieszkańców Gminy Dolsk

Urząd Miasta i Gminy
Dolsk

2020 2022 137 870,00 67 870,00 0,00 0,00 0,00 67 870,00

1.3.1.5
Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Miasta i Gminy Dolsk - Weryfikacja możliwych
kierunków rozwoju Miasta i Gminy Dolsk

Urząd Miasta i Gminy
Dolsk

2017 2022 47 970,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 483 300,00 475 000,00 2 907 800,00 20 000,00 50 000,00 3 382 800,00

1.3.2.1
Przeniesienie prawa własności na rzecz Gminy sieci wodociągowej
wybudowanej przez osobę fizyczna  - Poprawa życia mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy
Dolsk

2016 2025 112 800,00 0,00 27 800,00 20 000,00 50 000,00 97 800,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi gminnej oraz budowa chodnika w miejscowości
Dolsk – dokumentacja projektowa - Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy
Dolsk

2021 2022 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Przebudowa układu komunikacyjnego na Placu Wyzwolenia w
miejscowości Dolsk

Urząd Miasta i Gminy
Dolsk

2021 2022 270 500,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi gminnej w Międzychodzie - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy
Dolsk

2022 2023 3 030 000,00 150 000,00 2 880 000,00 0,00 0,00 3 030 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 1



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 
2022-2029. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022-2029: 

Zwiększenie dochodów w 2022 r. 752 025,13 zł 
w tym:  
Zwiększenie dochodów bieżących 752 025,13 zł 
Zwiększenie wydatków w 2022 r. 1 200 025,13 zł 
w tym:  
Zwiększenie wydatków bieżących 862 444,13 zł 
Zwiększenie wydatków majątkowych 337 581,00 zł 
Deficyt (plan) po zmianach 1 399 711,08 zł 
Zwiększenie przychodów 448 000,00 zł 
 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604DA8E9-2045-49BD-A7CC-CA7802D9DA7B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



